

## Prefeitura Municipal de Leme

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 076/2024 - Processo nº 436/2024

Ao(s) 26 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 10:50:19 AM do dia 10 de Fevereiro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

|                                      |                    |
|--------------------------------------|--------------------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | 31.486.195/0001-55 |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | 62.479.555/0001-15 |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | 26.690.808/0001-31 |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | 10.144.862/0001-41 |
| Necessaire Ltda                      | 51.601.240/0001-82 |
| R.C ASTOLPHO                         | 02.704.712/0001-17 |

#### **LOTE 1 - Fracassado**

##### **Motivo:**

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Agulha de mão Nº 1: em aço niquelado; medida padrão Nº 1; pacote com 20 unidades

Quantidade: 120

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Pacote de Agulha de mão Nº 2: em aço niquelado; medida padrão Nº 2; pacote com 20 unidades

Quantidade: 120                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: Pacote de Agulha de mão Nº 8: em aço niquelado; medida padrão Nº8; pacote com 20 unidades

Quantidade: 120                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 4** - Objeto: Agulha para crochê Nº 4: em material metálico; formato anatômico; ideal para crochê; medida padrão Nº 4

Quantidade: 160                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 5** - Objeto: Agulha para crochê Nº 8: em material metálico; formato anatômico; ideal para crochê; medida padrão Nº 8

Quantidade: 160                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 6** - Objeto: Par de Agulhas de tricô Nº 4: em material plástico; acondicionada em pares; ideal para tricô; medida padrão Nº4; comprimento mínimo de 25 cm

Quantidade: 160                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 7** - Objeto: Par Agulhas de tricô Nº 6: em material plástico; acondicionada em pares; ideal para tricô; medida padrão Nº6; comprimento mínimo de 25 cm

Quantidade: 160                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 4.418,80   | R\$ 4.418,80 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |          |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |              |          |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                    | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 8.034,40   | R\$ 8.034,40 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |          |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                                      |                |                        |                |              |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Argola para chaveiro: em material metálico; com corrente de 5 elos; diâmetro mínimo de 20 mm; pacote com 100 unidades

Quantidade: 190                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Argolas de 30 mm: em material polimérico transparente; diâmetro mínimo de 30 mm; ideal para artesanato

Quantidade: 550                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 4.378,70   | R\$ 4.378,70 | LULI     | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |              |          |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |          |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                                  | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 6.989,00   | R\$ 6.989,00 | Diversas | Sim    |

#### Justificativa

Decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 3 - Revogado

##### Motivo:

conforme determinação da secretaria requisitante, revogo LOTE

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Barbante Cru 4/8: confeccionado em fibra 100% algodão; fio 4/8; acondicionado em embalagens/rolos de 1 kg

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Rolo de Barbante 4/6: confeccionado em fibra 100% algodão, fio 4/6; cores diversas; acondicionado em embalagens/rolos de 600 g

Quantidade: 500

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca       | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-------------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 20.825,00  | R\$ 20.825,00 | PIRATININGA | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 47.850,00  | R\$ 23.925,00 | Diversas    | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 28.000,00  | R\$ 28.000,00 | ANHANGUERA  | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                                                                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca       | ME/EPP |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-------------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                                                                                                                                                                          | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 18.725,00  | R\$ 18.725,00 | PIRANITINGA | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                        |                |               |             |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09.                                                                                                                                            |                |                        |                |               |             |        |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP                                                                                                                                                                                                                                            | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 28.370,00  | R\$ 20.800,00 | ANHANGUERA  | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                        |                |               |             |        |
| ITENS 01 e 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: ANHANGUERA DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado "confeccionado em fibra 100% algodão;.", na marca ofertada o produto para ambos os itens possui 96% algodão e 4% de outras fibras |                |                        |                |               |             |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 4 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Bastidor: confeccionado em madeira; com anel ajustável; diâmetro de 20 cm; ideal para bordado manual, ponto cruz e afins

Quantidade: 140

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca  | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|--------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 2.433,20   | R\$ 2.433,20 | PANMAX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |              |        |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |        |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                                  | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 3.878,00   | R\$ 3.878,00 | NYBC   | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |              |        |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                    |                |                        |                |              |        |        |

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 5 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Balão Colorido Nº 7: confeccionado em látex; cores diversas; pacote com 50 balões

Quantidade: 850      Preço unitário: R\$ 6,23      Valor Final: R\$ 5.295,50      Marca/Modelo: PIC PIC

**Item nº 2** - Objeto: Pacote de Balão Colorido Nº 9: confeccionado em látex; cores diversas; pacote com 50 balões

Quantidade: 850      Preço unitário: R\$ 12,55      Valor Final: R\$ 10.667,50      Marca/Modelo: PIC PIC

**Valor Global (final): R\$ 15.963,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 24.140,00  | R\$ 15.963,00 | PIC PIC  | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 17.858,50  | R\$ 17.858,50 | Diversas | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 18.258,00  | R\$ 18.258,00 | Diversas | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 6 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 25.075,00  | R\$ 25.075,00 | FEST     | Sim    |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-------|--------|
| Necessaire Ltda                                                                                                                 | Participante 4 | 51.601.240/0001-82     | R\$ 15.963,00  | R\$ 15.963,00 | FOLIA | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |               |       |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |               |       |        |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                                                            | Participante 5 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 33.405,00  | R\$ 16.702,50 | JOY   | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |               |       |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                                      |                |                        |                |               |       |        |

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 6 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Bloco de Desenho: bloco de papel branco tamanho A3; ideal para desenho; gramatura mínima de 140 g/m²; contendo no mínimo 20 folhas

Quantidade: 460

Preço unitário: R\$ 7,64

Valor Final: R\$ 3.514,40

Marca/Modelo: USAPEL

Valor Global (final):R\$ 3.514,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca         | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|---------------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 6 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 5.409,60   | R\$ 3.514,40  | USAPEL        | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 3.739,80   | R\$ 3.739,80  | USAPEL        | Sim    |
| Necessaire Ltda                      | Participante 4 | 51.601.240/0001-82     | R\$ 3.739,80   | R\$ 3.739,80  | USAPEL        | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 5 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 8.211,00   | R\$ 3.831,80  | USAPEL        | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 6.504,40   | R\$ 6.504,40  | JANDAIA       | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 11.040,00  | R\$ 11.040,00 | PAGINA BRASIL | Não    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### Cadastro de Reserva

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca  | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|--------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 3.739,80   | R\$ 3.739,80 | USAPEL | Sim    |

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 7 - Fracassado

### Motivo:

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caixa de Alfinetes Coloridos: confeccionado em aço e material polimérico; extremidade colorida e em formato esférico; comprimento de 3,6 cm; caixa com 100 unidades

Quantidade: 120

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Caixa de Alfinetes de Segurança: confeccionado em material metálico, tamanho padrão Nº 0; caixa com 100 unidades

Quantidade: 90

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                          | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                       | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 3.114,00   | R\$ 1.557,60 | Diversas | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                       |                |                        |                |              |          |        |
| conforme solicitação                                                       |                |                        |                |              |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                          | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 1.829,70   | R\$ 1.829,70 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                       |                |                        |                |              |          |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial. |                |                        |                |              |          |        |
| R.C ASTOLPHO                                                               | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 2.420,40   | R\$ 2.420,40 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                       |                |                        |                |              |          |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial. |                |                        |                |              |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 8 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caixa de Lápis Colorido: lápis confeccionado em madeira; caixa com 24 cores variadas

Quantidade: 1.120      Preço unitário:R\$ 10,53      Valor Final:R\$ 11.793,60      Marca/Modelo: MULTICOLOR

**Item nº 2** - Objeto: Caixa de Lápis Colorido (Aquarelável): confeccionado em madeira; caixa com 24 cores variadas e aquareláveis

Quantidade: 600      Preço unitário:R\$ 22,78      Valor Final:R\$ 13.668,00      Marca/Modelo: ACRILEX

**Item nº 3** - Objeto: Caixa de Giz de Cera Grande: resistente; comprimento de aproximadamente 11 cm; confeccionado em material atóxico; caixa com 12 cores; massa mínima da caixa: 100 g

Quantidade: 1.110      Preço unitário:R\$ 3,07      Valor Final:R\$ 3.407,70      Marca/Modelo: PIRA

**Item nº 4** - Objeto: Caixa de Caneta Hidrocor: cores diversas; corpo na cor da tinta; traço de 1 mm; caixa com 12 cores

Quantidade: 740      Preço unitário:R\$ 3,45      Valor Final:R\$ 2.553,00      Marca/Modelo: ONDA

**Item nº 5** - Objeto: Caixa de Massa de Modelar: confeccionada em material atóxico e composição baseada em amido; cores diversas em formato de barra; deverá apresentar aroma agradável; embalagem com no mínimo 180 g; caixa com 12 cores variadas

Quantidade: 1.060      Preço unitário:R\$ 2,60      Valor Final:R\$ 2.756,00      Marca/Modelo: CORELES

**Valor Global (final):R\$ 34.178,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 6 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 52.569,20  | R\$ 34.178,30 | Diversas | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 35.343,70  | R\$ 35.343,70 | Diversas | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 5 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 78.744,90  | R\$ 39.378,00 | Diversas | Não    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO -          | Participante   | 26.690.808/0001-31     | R\$ 64.026,00  | R\$ 48.400,00 | Diversas | Não    |

|                                         |                   |                    |               |               |          |     |
|-----------------------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|----------|-----|
| EPP                                     | 2                 |                    |               |               |          |     |
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papeleria | Participante<br>1 | 10.144.862/0001-41 | R\$ 50.512,50 | R\$ 48.500,00 | Diversas | Sim |
| Necessaire Ltda                         | Participante<br>4 | 51.601.240/0001-82 | R\$ 62.048,50 | R\$ 62.048,50 | Diversas | Sim |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 9 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caixa de Tinta Guache: composição atóxica; caixa com 12 cores diversas, acondicionadas em recipientes plásticos de 15 mL

Quantidade: 560      Preço unitário: R\$ 7,75      Valor Final: R\$ 4.340,00      Marca/Modelo: ALCALÉX

**Valor Global (final): R\$ 4.340,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                       | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca       | ME/EPP |
|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|--------------|-------------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papeleria | Participante<br>1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 4.715,20   | R\$ 4.340,00 | ALCALEX     | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                            | Participante<br>6 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 6.708,80   | R\$ 4.362,40 | MARIPEL     | Sim    |
| IRINEU VALENTIM<br>TONELOTTO - EPP      | Participante<br>2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 6.552,00   | R\$ 4.704,00 | PIRATININGA | Não    |
|                                         |                   |                        |                |              |             |        |

|                                      |                |                    |               |              |         |     |
|--------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------|---------|-----|
| Necessaire Ltda                      | Participante 4 | 51.601.240/0001-82 | R\$ 4.715,20  | R\$ 4.715,20 | PIRA    | Sim |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 5.068,00  | R\$ 5.068,00 | MARIPEL | Sim |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 5 | 31.486.195/0001-55 | R\$ 10.584,00 | R\$ 5.292,00 | ACRILEX | Não |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 10 - Fracassado

#### Motivo:

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caixa MDF (Grande): tipo caixa de sapato; confeccionada em MDF; medidas mínimas aproximadas de 350 x 250 x 80 mm (C x L x A)

Quantidade: 1.400                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Caixa MDF (Média): tipo caixa de sapato; confeccionada em MDF; medidas mínimas aproximadas de 150 x 150 x 50 mm (C x L x A)

Quantidade: 1.600                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: Caixa MDF (Pequena): tipo caixa de sapato; confeccionada em MDF; medidas mínimas aproximadas de 80 x 80 x 50 mm (C x L x A)

Quantidade: 1.600                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca             | ME/EPP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|---------------|-------------------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papellaria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Participante<br>1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 28.216,00  | R\$ 28.216,00 | SANTO<br>EXPEDITO | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                        |                |               |                   |        |
| ITEM 01 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: SANTO EXPEDITO DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado no Item 01 "medidas mínimas aproximadas de 35x25x8 cm (C x L x A)", apresentado nas medidas 30x20x8cm, possuindo, portanto, volume inferior em cerca de 31,4% ao especificado (7.000 cm³ especificados e 4.800 cm³ apresentados). |                   |                        |                |               |                   |        |
| IRINEU VALENTIM<br>TONELOTTO - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Participante<br>2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 65.000,00  | R\$ 44.890,00 | Diversas          | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                        |                |               |                   |        |
| Apesar das negociações, por apresentar valor acima do informado como referencial                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                        |                |               |                   |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA<br>LTDA ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Participante<br>3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 44.898,00  | R\$ 44.898,00 | ART MDF           | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                        |                |               |                   |        |
| apesar das negociações, por apresentar valor acima do informado como referencial                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                        |                |               |                   |        |
| ALIANCA COMERCIO E<br>DISTRIBUICAO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Participante<br>4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 96.300,00  | R\$ 48.150,00 | CRIART            | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                        |                |               |                   |        |
| apesar das negociações, por apresentar lance acima do valor informado em edital como referencial                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                        |                |               |                   |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 11 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caneta para Tecidos: traço de 3 mm; cores diversas; formato anatômico

Quantidade: 290      Preço unitário: R\$ 4,80      Valor Final: R\$ 1.392,00      Marca/Modelo: ACRILEX

**Item nº 2** - Objeto: Caneta Fine Pen: ponta revestida em metal; traço de 0,4 mm; tinta de secagem rápida; cores diversas

Quantidade: 290      Preço unitário: R\$ 3,47      Valor Final: R\$ 1.006,30      Marca/Modelo: WINCY

**Valor Global (final): R\$ 2.398,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 3.126,20   | R\$ 2.398,30 | Diversas | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 2.502,70   | R\$ 2.502,70 | Diversas | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 6.003,00   | R\$ 3.001,50 | Diversas | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 12 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Caixa de Carvão Vegetal: para desenho, com espessura fina, caixa com 5 unidades

Quantidade: 85

Preço unitário:R\$ 9,70

Valor Final:R\$ 824,50

Marca/Modelo: KAZ

**Valor Global (final):R\$ 824,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 824,50     | R\$ 824,50   | KAZ     | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 830,45     | R\$ 830,45   | ACRILEX | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 884,85     | R\$ 884,85   | ACRILEX | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### Cadastro de Reserva

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 830,45     | R\$ 830,45   | ACRILEX | Sim    |

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 13 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Clareador: para tecidos; atóxico; embalagem de 37 ml; pronto para uso.

Quantidade: 115

Preço unitário:R\$ 3,97

Valor Final:R\$ 456,55

Marca/Modelo: ACRILEX

**Valor Global (final):R\$ 456,55**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 667,00     | R\$ 456,55   | ACRILEX | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 699,20     | R\$ 481,85   | ACRILEX | Não    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 966,00     | R\$ 483,00   | ACRILEX | Não    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 519,80     | R\$ 519,80   | ACRILEX | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 541,65     | R\$ 541,65   | ACRILEX | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 14 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Cola para Tecidos: embalagem de 100 g; pronta para uso; secagem rápida

Quantidade: 300

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Cola Universal Instantânea: adesivo de contato; composição baseada em cianoacrilato; secagem ultra rápida; frasco de 75 g; ideal para diversos tipos de materiais, como EVA, borracha, madeira e afins

Quantidade: 290

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 6.827,60   | R\$ 6.827,60 | Diversas | Sim    |
| Justificativa                                                                                                 |                |                        |                |              |          |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 15 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Cortador Circular para Tecidos: cabo emborrachado e lâmina afiada; ideal para cortes de tecidos,

papel, EVA, entre outros; diâmetro do cortador: 45 mm

Quantidade: 70

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 2.686,60   | R\$ 2.686,60 | WESTERN | Sim    |
| Justificativa                                                                                                 |                |                        |                |              |         |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |         |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 16 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Folha de EVA sem Gliter: folha de EVA medindo 40 cm x 60 cm com espessura de 2 mm, modelo liso; cores diversas

Quantidade: 4.300

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Folha de EVA com Gliter: folha de EVA com Gliter medindo 40 cm x 60 cm com espessura de 2 mm,

modelo liso; cores diversas

Quantidade: 4.220

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                                  | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 29.024,80  | R\$ 18.883,00 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |               |          |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial             |                |                        |                |               |          |        |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                                          | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 40.752,00  | R\$ 20.376,00 | DUB FLEX | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |               |          |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |               |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 28.955,60  | R\$ 28.955,60 | MAKE+    | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |               |          |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                    |                |                        |                |               |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 17 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Feltro: composto por poliéster; disponível através de folhas ou rolos com 1,4 m de largura fixa; gramatura de no mínimo 170 g/m²

Quantidade: 350

Preço unitário: R\$ 14,08

Valor Final: R\$ 4.928,00

Marca/Modelo: SANTA FÉ

**Valor Global (final): R\$ 4.928,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 7.126,00   | R\$ 4.928,00 | SANTA FÉ | Não    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 9.870,00   | R\$ 4.935,00 | OBBER    | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 7.350,00   | R\$ 7.350,00 | SANTA FE | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 4.655,00   | R\$ 4.655,00 | SANTA FÉ | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |          |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |              |          |        |

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 18 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Fita Métrica de Costura: fita flexível de tecido ou plástico; graduação em milímetros e centímetros; comprimento total de 150 cm; escala impressa em ambos os lados; ideal para medições precisas em projetos de costura, moda e modelagem

Quantidade: 220

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 352,00     | R\$ 352,00   | BUTTERFLY | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |           |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |              |           |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                    | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 814,00     | R\$ 556,60   | BUTTERFLY | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |           |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                                      |                |                        |                |              |           |        |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP                                                                                                 | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 748,00     | R\$ 748,00   | WESTERN   | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |           |        |
| Por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                                      |                |                        |                |              |           |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 19 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Folha de Papel Crepom: folha de papel colorido e texturizado do tipo Crepom; ideal para moldagem e decoração; rolos com 45 cm de largura e 2 m de comprimento; gramatura de 18 g/m²; cores diversas

Quantidade: 4.170

Preço unitário: R\$ 0,96

Valor Final: R\$ 4.003,20

Marca/Modelo: REALCE

**Valor Global (final): R\$ 4.003,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 6.171,60   | R\$ 4.003,20 | REALCE   | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 4.587,00   | R\$ 4.180,00 | VMP      | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 6.588,60   | R\$ 4.962,30 | VMP      | Não    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 10.008,00  | R\$ 5.004,00 | ART FLOC | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 6.630,30   | R\$ 6.630,30 | VMP      | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## Cadastro de Reserva

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 4.587,00   | R\$ 4.180,00 | VMP   | Sim    |

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 20 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Papel Carbono: folha de papel carbono em formato A4 (210 x 297 mm); pacote com 100 unidades

Quantidade: 103      Preço unitário: R\$ 35,92      Valor Final: R\$ 3.699,76      Marca/Modelo: HARDCOPY

**Valor Global (final): R\$ 3.699,76**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                       | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|-----------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                            | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 4.944,00   | R\$ 3.699,76 | HARDCOPY  | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 4.455,78   | R\$ 3.980,00 | VMP       | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA<br>LTDA ME    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 4.177,68   | R\$ 4.177,68 | GTAMPLINE | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## Cadastro de Reserva

|  |  |              |  |  |  |  |
|--|--|--------------|--|--|--|--|
|  |  | Documento do |  |  |  |  |
|--|--|--------------|--|--|--|--|

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Licitante          | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41 | R\$ 4.455,78   | R\$ 3.980,00 | VMP   | Sim    |

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 21 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Perfurador Decorativo: indicado para EVA de até 2 mm de espessura; estampas diversas de 16 mm

Quantidade: 232

Preço unitário:R\$ 15,29

Valor Final:R\$ 3.547,28

Marca/Modelo: GATTE

**Valor Global (final):R\$ 3.547,28**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 4.064,64   | R\$ 3.547,28 | GATTE | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 7.134,00   | R\$ 3.568,16 | MAKE+ | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 3.804,80   | R\$ 3.804,80 | MAKE+ | Sim    |
| Necessaire Ltda                      | Participante 3 | 51.601.240/0001-82     | R\$ 4.064,64   | R\$ 4.064,64 | MAKE+ | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 5.568,00   | R\$ 5.568,00 | MAKE  | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 22 - Revogado

#### Motivo:

Conforme determinação da secretaria requisitante, revogo lote

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pano de Prato Liso para Pintura: cor branca e sem estampa; bainha nas bordas; composto por algodão ou mistura de algodão e outras fibras; medida de 40 x 65 cm

Quantidade: 2.600

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 10.374,00  | R\$ 10.374,00 | R.S       | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 11.648,00  | R\$ 11.648,00 | CCA-407   | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 24.180,00  | R\$ 12.090,00 | ESTILOTEX | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 5.538,00   | R\$ 5.538,00 | SAMPA | Sim    |
| Justificativa                                                                                                                   |                |                        |                |              |       |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |              |       |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 23 - Revogado

#### Motivo:

conforme determinação da secretaria requisitante, revogo lote

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Pano de Prato com Barrado: cor branca e sem estampa; bainha nas bordas; barrado com estampas diversas; composto por algodão ou mistura de algodão e outras fibras; medida de 40 x 65 cm; pacote com 10 peças

Quantidade: 800

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 44.424,00  | R\$ 30.392,00 | R.S       | Não    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 91.200,00  | R\$ 45.600,00 | ESTOLOTEX | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca   | ME/EPP |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 38.976,00  | R\$ 30.000,00 | CCA 406 | Sim    |
| Justificativa                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |                        |                |               |         |        |
| ITENS 01 e 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: CCA 406 DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, notadamente solicitado "cor branca e sem estampa; bainha nas bordas; barrado com estampas diversas", amostra apresentada possui estampa e não possui barrado com estampas diversas. |                |                        |                |               |         |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 24 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Lã Acrílica: em formato de novelo; composição de fibras sintéticas; peso total de 40 g; ideal para confecção de peças de vestuário e projetos de artesanato; cores variadas

Quantidade: 500      Preço unitário: R\$ 4,77      Valor Final: R\$ 2.385,00      Marca/Modelo: CIRCULO

**Valor Global (final): R\$ 2.385,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 4.770,00   | R\$ 2.385,00 | CIRCULO | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 2.625,00   | R\$ 2.625,00 | MOLLET  | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 3.900,00   | R\$ 3.900,00 | CISNE   | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 25 - Fracassado

#### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Linha de Costura: em poliéster; fio 120; rolo com 5.000 jardas; cores variadas

Quantidade: 230                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Rolo de Linha de Nylon: com espessura de 0,3 mm; material resistente e durável; ideal para costura, reparos e trabalhos manuais que exigem alta resistência e precisão; comprimento total do rolo: 100 m; apropriada para uso em tecidos leves e médios

Quantidade: 75                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: Rolo de Linha Meada para Bordar: linha meada para bordar, composta por fibras de alta qualidade; espessura ideal para trabalhos de bordado detalhados; apresentação em meadas de 8 m; cores diversas; proporciona acabamento suave e acabamento profissional em projetos de bordado e costura decorativa

Quantidade: 800                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 4** - Objeto: Rolo de Linha para Crochê: rolo de 500 metros; composta por fibras sintéticas ou naturais de alta qualidade; espessura adequada para projetos de crochê detalhados e resistentes; ideal para confecção de peças de vestuário, acessórios e artigos decorativos; cores diversas

Quantidade: 850                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                 | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|-----------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 19.500,90  | R\$ 19.500,90 | Diversas | Sim    |

| Justificativa                                                                                                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 26 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Folha de Lixa para Madeira: Nº 120; folhas nas medidas de 225 x 275 mm

Quantidade: 580

Preço unitário:R\$ 0,73

Valor Final:R\$ 423,40

Marca/Modelo: TIGRE

**Valor Global (final):R\$ 423,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca  | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|--------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 498,80     | R\$ 423,40   | TIGRE  | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 603,20     | R\$ 434,00   | TATU   | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 638,00     | R\$ 435,00   | STAR   | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 725,00     | R\$ 725,00   | NORTON | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 27 - Deserto

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Fio de Malha: fio de tecido de malha reciclada; espessura de 25 mm; rolo com 1 kg; ideal para

confeção de peças de moda, decoração e artesanato; cores diversas

Quantidade: 200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 28 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Manta acrílica: manta acrílica para enchimento, confeccionada em fibras sintéticas; largura fixa de 1,4 metros; apresentação em rolo com 20 metros de comprimento; ideal para uso em estofados, almofadas e outros projetos de enchimento

Quantidade: 130

Preço unitário:R\$ 161,53

Valor Final:R\$ 20.998,90

Marca/Modelo: VIVATEX

**Valor Global (final):R\$ 20.998,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

|  |  | Documento do | Oferta |  |  |  |
|--|--|--------------|--------|--|--|--|
|--|--|--------------|--------|--|--|--|

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Licitante          | Inicial       | Oferta Final  | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 2 | 02.704.712/0001-17 | R\$ 22.100,00 | R\$ 20.998,90 | VIVATEX | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 1 | 31.486.195/0001-55 | R\$ 44.850,00 | R\$ 22.425,00 | OBBER   | Não    |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 29 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Massa para biscoito: massa para biscoito atóxica; ideal para modelagem e criação de artesanato; apresentada em pacote de 1 kg; cores diversas

Quantidade: 430      Preço unitário: R\$ 21,13      Valor Final: R\$ 9.085,90      Marca/Modelo: SIBORNE

**Valor Global (final): R\$ 9.085,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|---------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papeleria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 11.137,00  | R\$ 9.085,90  | SIBORNE | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 9.137,50   | R\$ 9.137,50  | POLYCOL | Sim    |
| Necessaire Ltda                      | Participante 3 | 51.601.240/0001-82     | R\$ 11.137,00  | R\$ 11.137,00 | JL      | Sim    |
|                                      |                |                        |                |               |         |        |

|                                      |                |                    |               |               |         |     |
|--------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|---------------|---------|-----|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55 | R\$ 23.478,00 | R\$ 11.739,00 | POLYCOL | Não |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17 | R\$ 14.620,00 | R\$ 14.620,00 | JL      | Sim |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 30 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Olho Móvel (5 mm): olho móvel de 5 mm; ideal para aplicação em projetos de artesanato, brinquedos e trabalhos manuais; composto por material plástico; pacote com 100 unidades

Quantidade: 70      Preço unitário: R\$ 3,49      Valor Final: R\$ 244,30      Marca/Modelo: LULI

**Item nº 2** - Objeto: Pacote de Olho Móvel (10 mm): olho móvel de 10 mm; ideal para aplicação em projetos de artesanato, brinquedos e trabalhos manuais; composto por material plástico; pacote com 100 unidades

Quantidade: 70      Preço unitário: R\$ 3,57      Valor Final: R\$ 249,90      Marca/Modelo: LULI

**Valor Global (final): R\$ 494,20**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| R.C ASTOLPHO      | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 553,00     | R\$ 494,20   | LULI  | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 275,80     | R\$ 275,80   | REI   | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |              |       |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |              |       |        |

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 31 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pacote de Palito de Churrasco: 25 cm de comprimento; apresentado em pacote com 100 unidades; confeccionado em madeira tratada para evitar lascas e garantir segurança no uso; apropriado para uso em preparação de alimentos, eventos e artesanato

Quantidade: 450      Preço unitário:R\$ 5,47      Valor Final:R\$ 2.461,50      Marca/Modelo: THEOTO

**Item nº 2** - Objeto: Pacote de Palito de Sorvete: pontas arredondadas; apresentado em pacote com 100 unidades; confeccionado em madeira tratada para evitar lascas e garantir segurança no uso; apropriado para aplicações em sorvetes, festas, eventos e artesanato.

Quantidade: 450      Preço unitário:R\$ 3,22      Valor Final:R\$ 1.449,00      Marca/Modelo: TUEOTO

**Valor Global (final):R\$ 3.910,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 3.910,50   | R\$ 3.910,50 | Diversas | Sim    |

|                                   |                |                    |              |              |        |     |
|-----------------------------------|----------------|--------------------|--------------|--------------|--------|-----|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME | Participante 2 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 4.558,50 | R\$ 4.558,50 | THEOTO | Sim |
| R.C ASTOLPHO                      | Participante 3 | 02.704.712/0001-17 | R\$ 5.850,00 | R\$ 5.850,00 | THEOTO | Sim |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 32 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Papel para Decoupage: folha de papel decorativo para técnicas de decoupage; dimensões de 34 x 49 cm; ideal para aplicações em superfícies variadas; gramatura de aproximadamente 70 g/m²; disponível em diversos padrões e estampas.

Quantidade: 350      Preço unitário:R\$ 5,58      Valor Final:R\$ 1.953,00      Marca/Modelo: LITOARTE

**Valor Global (final):R\$ 1.953,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 1.953,00   | R\$ 1.953,00 | LITOARTE | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 2.401,00   | R\$ 2.401,00 | LITOARTE | Sim    |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 33 - Fracassado**

#### **Motivo:**

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Cartela de Meia Pérola: 6 mm de diâmetro; autocolantes; cartela contendo no mínimo 360 unidades; ideal para decoração e artesanato; disponível diversas cores

Quantidade: 230                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Manta de Strass: faixa adesiva de material decorativo tipo strass cristalino; dimensões de 10 x 45 cm; ideal para aplicações em roupas, acessórios e projetos de artesanato; pedras com 2 mm de diâmetro; base termocolante

Quantidade: 230                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                            | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria                                                         | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 5.096,80   | R\$ 5.096,80 | WEI   | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                         |                |                        |                |              |       |        |
| ITEM 02 - PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: WEI DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do |                |                        |                |              |       |        |

Edital, especificamente solicitado no Item 02 “ Manta de Strass ... dimensões de 10 x 45 cm, pedras com 2 mm de diâmetro.”, apresentado pedras com diâmetro de 5 mm e com apresentação em forma de cartela e não de manta.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 34 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pincel Chato Nº 20: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

|                 |                         |                          |                   |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|-------------------|
| Quantidade: 350 | Preço unitário:R\$ 3,43 | Valor Final:R\$ 1.200,50 | Marca/Modelo: LEO |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|-------------------|

**Item nº 2** - Objeto: Pincel 409-000: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

|                 |                          |                          |                      |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 250 | Preço unitário:R\$ 11,13 | Valor Final:R\$ 2.782,50 | Marca/Modelo: CONDOR |
|-----------------|--------------------------|--------------------------|----------------------|

**Item nº 3** - Objeto: Pincel chato 456-2: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

|                 |                         |                        |                      |
|-----------------|-------------------------|------------------------|----------------------|
| Quantidade: 350 | Preço unitário:R\$ 2,80 | Valor Final:R\$ 980,00 | Marca/Modelo: CONDOR |
|-----------------|-------------------------|------------------------|----------------------|

**Item nº 4** - Objeto: Pincel chato 456-6: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

|                 |                         |                          |                      |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 350 | Preço unitário:R\$ 3,51 | Valor Final:R\$ 1.228,50 | Marca/Modelo: CONDOR |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

**Item nº 5** - Objeto: Pincel chato 456-8: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

|                 |                         |                          |                      |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 350 | Preço unitário:R\$ 3,40 | Valor Final:R\$ 1.190,00 | Marca/Modelo: CONDOR |
|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

**Item nº 6** - Objeto: Pincel chato 484-6: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

Quantidade: 350      Preço unitário:R\$ 9,34      Valor Final:R\$ 3.269,00      Marca/Modelo: CONDOR

**Item nº 7** - Objeto: Pincel chato 484-8: pincel de cerdas sintéticas ou naturais; formato chato; ideal para aplicação de tintas em telas e para detalhes em projetos de pintura e artesanato; cabo ergonômico com inscrição do tamanho; compatível com diversos tipos de tinta, incluindo acrílicas e óleo

Quantidade: 350      Preço unitário:R\$ 6,15      Valor Final:R\$ 2.152,50      Marca/Modelo: CONDOR

**Item nº 8** - Objeto: Rolo para Pintura: confeccionado em espuma de poliéster; ideal para aplicação uniforme de tintas em superfícies diversas; largura de 9 cm; com cabo

Quantidade: 250      Preço unitário:R\$ 3,27      Valor Final:R\$ 817,50      Marca/Modelo: TIGRE

**Valor Global (final):R\$ 13.620,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                       | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papeleria | Participante<br>1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 16.268,50  | R\$ 13.620,50 | Diversas | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                            | Participante<br>2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 20.890,00  | R\$ 13.671,00 | Diversas | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 35 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Placa de Isopor (10 mm): densidade mínima de 10 kg/m³; dimensões de 1000 x 500 x 25 mm; ideal

para isolamento térmico e acústico; fácil de cortar e moldar; ótima absorção de impactos e resistência à umidade

Quantidade: 230      Preço unitário:R\$ 1,90      Valor Final:R\$ 437,00      Marca/Modelo: MINAS EPS

**Item nº 2** - Objeto: Placa de Isopor (25 mm): densidade mínima de 10 kg/m³; dimensões de 1000 x 500 x 25 mm; ideal para isolamento térmico e acústico; fácil de cortar e moldar; ótima absorção de impactos e resistência à umidade

Quantidade: 230      Preço unitário:R\$ 4,62      Valor Final:R\$ 1.062,60      Marca/Modelo: MINAS EPS

**Item nº 3** - Objeto: Placa de Isopor (50 mm): densidade mínima de 10 kg/m³; dimensões de 1000 x 500 x 25 mm; ideal para isolamento térmico e acústico; fácil de cortar e moldar; ótima absorção de impactos e resistência à umidade

Quantidade: 230      Preço unitário:R\$ 9,50      Valor Final:R\$ 2.185,00      Marca/Modelo: MINAS EPS

**Valor Global (final):R\$ 3.684,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                       | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|-----------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                            | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 5.584,40   | R\$ 3.684,60  | MINAS EPS | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papeleria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 5.416,50   | R\$ 4.480,00  | CORTECOL  | Sim    |
| COMERCIAL MANGILI e<br>SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 6.276,70   | R\$ 6.276,70  | STYRORECH | Sim    |
| IRINEU VALENTIM<br>TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 10.041,80  | R\$ 10.041,80 | .ISO      | Não    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 36 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Renda: material decorativo com 10 mm de espessura; apresentado em rolo com 50 m; ideal para aplicações em moda, artesanato e decoração; cores variadas

Quantidade: 100

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):**R\$ 0,00

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                 | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                              | Participante 1 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 5.160,00   | R\$ 2.580,00 | NAJAR | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                              |                |                        |                |              |       |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |       |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 37 - Fracassado

### Motivo:

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Fita de Cetim Nº2: acabamento liso e brilhante; ideal para decoração, embalagens e artesanato; 10 mm de largura; rolo com 50 metros; cores variadas

Quantidade: 350

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 1.750,00   | R\$ 1.750,00 | MERITA    | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                        |                |              |           |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09.                                                                                                                                                                                                                     |                |                        |                |              |           |        |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 3.930,50   | R\$ 3.930,50 | PROGRESSO | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                        |                |              |           |        |
| PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: PROGRESSO DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado “ Rolo de Fita de Cetim nº2: acabamento liso e brilhante; ideal para decoração, embalagens e artesanato; 10 mm de largura; rolo com 50 metros;”, apresentado produto de nº5, com 22 mm de largura e 10 m de comprimento |                |                        |                |              |           |        |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 8.127,00   | R\$ 8.127,00 | PROGRESSO | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                        |                |              |           |        |
| apesar das negociações, por apresentar valor acima do preço de referencial.                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                        |                |              |           |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 9.100,00   | R\$ 9.100,00 | CINDERELA | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |                        |                |              |           |        |
| apesar das negociações, por apresentar valor acima do informado em edital como referencia                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                        |                |              |           |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 38 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Fitilho: material sintético, flexível e resistente à umidade; ideal para amarrações, decoração e artesanato; 5 mm de largura; rolo com 50 metros; disponível em cores variadas;

Quantidade: 355      Preço unitário: R\$ 1,41      Valor Final: R\$ 500,55      Marca/Modelo: MACHADO

**Valor Global (final): R\$ 500,55**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                        | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca       | ME/EPP |
|------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papellaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 1.015,30   | R\$ 500,55   | MACHADO     | Sim    |
| R.C ASTOLPHO                             | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 745,50     | R\$ 511,20   | RAIO DE SOL | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E<br>DISTRIBUICAO LTDA  | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 1.299,30   | R\$ 649,65   | SÃO JOSE    | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA<br>LTDA ME     | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 713,55     | R\$ 713,55   | BELA FIORI  | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO -<br>EPP       | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 1.143,10   | R\$ 1.143,10 | BELLA       | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 39 - Fracassado

### Motivo:

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Viés: material de algodão, resistente e durável; ideal para acabamentos em costuras, patchwork e projetos de artesanato; largura de 24 mm; rolo com 50 m; cores diversas

Quantidade: 190

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                                                     | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                                                                                                                                          | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 4.750,00   | R\$ 3.499,80 | DESTAQUE | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                  |                |                        |                |              |          |        |
| PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: DESTAQUE DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, especificamente solicitado “ rolo com 50 m; cores diversas”, apresentado somente catalogo do produto com especificação de apresentação de rolo de 20m |                |                        |                |              |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                                                                                                                                                     | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 3.610,00   | R\$ 3.610,00 | DESTAQUE | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                                                  |                |                        |                |              |          |        |
| Convocada para apresentação de proposta, decorrido o prazo, licitante não se manifestou                                                                                                                                                               |                |                        |                |              |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 40 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Sianinha Elástica: material em poliéster, leve e decorativo; 5 mm de largura; apresentado em rolo de 10 metros; ideal para acabamentos em roupas, artesanato e decoração

Quantidade: 250

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                 | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                              | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 4.650,00   | R\$ 2.325,00 | SÃO JOSE | Não    |
| Justificativa                                                                                     |                |                        |                |              |          |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |              |          |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                      | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 3.400,00   | R\$ 2.400,00 | SJOSE    | Sim    |
| Justificativa                                                                                     |                |                        |                |              |          |        |

|                                                                                                               |              |                    |              |              |      |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|--------------|--------------|------|-----|
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |              |                    |              |              |      |     |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA                                                                                | Participante | 62.479.555/0001-15 | R\$ 2.577,50 | R\$ 2.577,50 | SÃO  | Sim |
| ME                                                                                                            | 1            |                    |              |              | JOSE |     |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |              |                    |              |              |      |     |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                                    |              |                    |              |              |      |     |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 41 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Tinta Spray: produto à base de solvente, formulado para aplicação rápida e uniforme; secagem rápida; embalagem de 350 ml, com massa de 250 g; ideal para pintura em superfícies como madeira, metal, plástico e cerâmica; disponível em diversas cores e acabamentos (fosco, acetinado, brilhante)

Quantidade: 300

Preço unitário: R\$ 15,41

Valor Final: R\$ 4.623,00

Marca/Modelo: UP

**Valor Global (final): R\$ 4.623,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 3 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 6.600,00   | R\$ 4.623,00 | UP       | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 11.340,00  | R\$ 5.670,00 | TEK BOND | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 8.979,00   | R\$ 8.979,00 | TEK BOND | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 42 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Talagarça Grossa: tecido leve e respirável, composto por algodão; medidas de 1 x 1,4 m; espaçamento entre tramas de 4 x 4 mm; ideal para confecção de cortinas, forrações e projetos de artesanato

Quantidade: 400      Preço unitário: R\$ 33,66      Valor Final: R\$ 13.464,00      Marca/Modelo: MARANTEX

**Valor Global (final): R\$ 13.464,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|-------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO      | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 19.200,00  | R\$ 13.464,00 | MARANTEX | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 12.500,00  | R\$ 12.500,00 | ESTILOTEX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |               |           |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |               |           |        |

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 43 - Fracassado

#### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Tecido Brim: confeccionado em algodão resistente e durável; amplamente utilizado em confecção de roupas, bolsas e itens de decoração; gramatura mínima de 200 g/m²; largura de 1,6 m; rolo com 50 m; cores diversas

|                |                   |                |                 |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 54 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 2** - Objeto: Rolo de Tecido Estampado: tecido de algodão; tipo chita; 1,4 m de largura; rolo com 50 m de comprimento; caracterizado por estampas vibrantes e coloridas, ideal para confecção de roupas, toalhas, cortinas e projetos de artesanato; fácil de manusear e costurar, oferece um toque alegre e descontraído aos projetos; excelente durabilidade e respirabilidade

|                |                   |                |                 |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 54 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 3** - Objeto: Rolo de Tecido Helanca: malha de poliéster ou mistura de poliéster e elastano; largura de 1,6 m; rolo com 50 m; ideal para confecção de roupas de moda, como leggings, blusas e trajas de banho; disponível em diversas cores

|                |                   |                |                 |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 54 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 4** - Objeto: Tecido Tricoline: confeccionado em algodão; largura fixa de 1,5 m; ideal para confecção de roupas, artesanato, toalhas e projetos de patchwork; cores e estampas diversas

|                 |                   |                |                 |
|-----------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 700 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|-----------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                             | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final   | Marca    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|----------------|----------|--------|
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                                          | Participante 2 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 428.124,00 | R\$ 214.062,00 | Diversas | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |                |          |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial             |                |                        |                |                |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                             | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 319.528,50 | R\$ 319.528,50 | AVIATEC  | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                          |                |                        |                |                |          |        |
| decorrido o prazo sem manifestação, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                        |                |                |          |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 44 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Tecido Juta: material natural; largura de fixa de 1 m; textura rústica e resistente; ideal para decoração, embalagens e artesanato

Quantidade: 1.000

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):**R\$ 0,00

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                                                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                               | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 10.190,00  | R\$ 10.190,00 | ESTILOTEX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                            |                |                        |                |               |           |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09. |                |                        |                |               |           |        |

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 45 - Fracassado****Motivo:**

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Termocolante: material adesivo com revestimento térmico; largura fixa de 0,5 m; utilizado para afixar tecidos e aplicações em projetos de costura e artesanato

Quantidade: 520

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):**R\$ 0,00

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social | Apelido | Documento do | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-------------------|---------|--------------|----------------|--------------|-------|--------|
|-------------------|---------|--------------|----------------|--------------|-------|--------|

|                                                                                                   |                | Licitante          |               |              |      |     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------|------|-----|
| R.C ASTOLPHO                                                                                      | Participante 1 | 02.704.712/0001-17 | R\$ 11.440,00 | R\$ 7.836,40 | LULI | Sim |
| <b>Justificativa</b>                                                                              |                |                    |               |              |      |     |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial |                |                    |               |              |      |     |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 46 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Termolina: produto à base de polímeros, apresentado em frasco de 100 mL; utilizado como acabamento e impermeabilizante para tecidos; ideal para projetos de artesanato, pintura e decoupage

Quantidade: 100      Preço unitário: R\$ 7,12      Valor Final: R\$ 712,00      Marca/Modelo: ACRILEX

**Valor Global (final): R\$ 712,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 1.096,00   | R\$ 712,00   | ACRILEX | Sim    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 1.164,00   | R\$ 769,00   | ACRILEX | Não    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 810,00     | R\$ 810,00   | ACRILEX | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 1.620,00   | R\$ 810,00   | ACRILEX | Não    |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 914,00     | R\$ 914,00   | ACRILEX | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 47 - Revogado

### Motivo:

conforme determinação da secretaria requisitante, REVOGO LOTE

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Tesoura: lâminas de 17 cm; ideal para uso em costura, artesanato e papelaria; cabo plástico e ergonômico; lâminas afiadas em aço inox; ideal para cortar diversos materiais como tecidos, papéis e fitas

Quantidade: 190

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 1.862,00   | R\$ 1.330,00 | JOCAR     | Não    |
| Jovelita Nunes de Oliveira Papelaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 1.406,00   | R\$ 1.406,00 | JOCAR     | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 4 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 2.821,50   | R\$ 1.411,70 | BRW       | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 5 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 1.425,00   | R\$ 1.425,00 | WIN PAPER | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca         | ME/EPP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                    | Participante 3 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 923,40     | R\$ 923,40   | ORIGINAL LINE | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |              |               |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09 |                |                        |                |              |               |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 48 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Tinta de Alto Relevô: formulado para criar efeitos tridimensionais em superfícies; tubo de 35 mL; ideal para uso em papel, tecido, madeira e cerâmica; possui secagem rápida e excelente aderência; cores diversas

Quantidade: 490      Preço unitário: R\$ 4,71      Valor Final: R\$ 2.307,90      Marca/Modelo: ACRILEX

**Item nº 2** - Objeto: Tinta para Tecido: formulada para aplicação em diversos tipos de tecidos; à base de água; secagem rápida; embalagem de 37 mL; ideal para personalização de roupas, acessórios e projetos de artesanato; cores diversas

Quantidade: 700      Preço unitário: R\$ 3,95      Valor Final: R\$ 2.765,00      Marca/Modelo: ACRILEX

**Valor Global (final): R\$ 5.072,90**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca   | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 7.579,60   | R\$ 5.072,90 | ACRILEX | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 10.563,00  | R\$ 5.285,00 | ACRILEX | Não    |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 7.985,60   | R\$ 6.400,00 | ACRILEX | Não    |
|                                      |                |                        |                |              |         |        |

|                                      |                   |                    |              |              |         |     |
|--------------------------------------|-------------------|--------------------|--------------|--------------|---------|-----|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA<br>LTDA ME | Participante<br>2 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 6.423,20 | R\$ 6.423,20 | ACRILEX | Sim |
|--------------------------------------|-------------------|--------------------|--------------|--------------|---------|-----|

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 49 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de TNT (Tecido Não Tecido): material leve e resistente; largura fixa de 1,4 m; rolo com 50 m de comprimento; ideal para confecções de embalagens, artesanato e decoração; cores diversas

Quantidade: 307      Preço unitário: R\$ 53,74      Valor Final: R\$ 16.498,18      Marca/Modelo: DUBFLEX

**Valor Global (final): R\$ 16.498,18**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                        | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca       | ME/EPP |
|------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-------------|--------|
| R.C ASTOLPHO                             | Participante 6 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 23.946,00  | R\$ 16.498,18 | DUBFLEX     | Sim    |
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papellaria | Participante 1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 19.003,30  | R\$ 16.950,00 | FIBER       | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E<br>DISTRIBUICAO LTDA  | Participante 5 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 34.077,00  | R\$ 17.038,50 | NEW         | Não    |
| IRINEU VALENTIM<br>TONELOTTO - EPP       | Participante 2 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 25.788,00  | R\$ 17.213,49 | SANTA<br>FÉ | Não    |
| Necessaire Ltda                          | Participante   | 51.601.240/0001-82     | R\$ 18.803,75  | R\$ 18.803,75 | MAKE+       | Sim    |

|                                   |                   |                    |               |               |          |     |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|----------|-----|
|                                   | 4                 |                    |               |               |          |     |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME | Participante<br>3 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 19.150,66 | R\$ 19.150,66 | SANTA FÉ | Sim |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### Cadastro de Reserva

| Nome/Razão Social                       | Apelido           | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------------|-------------------|------------------------|----------------|---------------|-------|--------|
| Jovelita Nunes de Oliveira<br>Papeleria | Participante<br>1 | 10.144.862/0001-41     | R\$ 19.003,30  | R\$ 16.950,00 | FIBER | Sim    |

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### LOTE 50 - Fracassado

##### Motivo:

considerando que não há licitantes classificados, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Toalha de Rosto: confeccionada em algodão; com barrado; medida mínima de 45 x 75 cm; gramatura mínima de 400 g/m²; com barrado; cores diversas

Quantidade: 550

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                                                                                                                                                       | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca    | ME/EPP |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                                                                                                                                            | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 7.700,00   | R\$ 6.396,50 | CCA      | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                    |                |                        |                |              |          |        |
| PRODUTO OFERTADO/ FABRICANTE: CCA DESCLASSIFICADA: Não atende as especificações do Edital, solicitado “ medida mínima de 45 x 75 cm; gramatura mínima de 400 g/m <sup>2</sup> ”, apresentado produto medindo 44 x 70 cm |                |                        |                |              |          |        |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                                                                                                                                                    | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 13.200,00  | R\$ 6.600,00 | DIANELLI | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                    |                |                        |                |              |          |        |
| apesar das negociações por apresentar valor acima do preço informado em edital como referencial                                                                                                                         |                |                        |                |              |          |        |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP                                                                                                                                                                                         | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 10.692,00  | R\$ 7.573,50 | FOFURA   | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                    |                |                        |                |              |          |        |
| apesar das negociações por apresentar valor acima do informado em edital como referencial                                                                                                                               |                |                        |                |              |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                                                                                                                                       | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 7.975,00   | R\$ 7.975,00 | VALETTEX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                                                                                                                                    |                |                        |                |              |          |        |
| apesar das negociações, por apresentar lance acima do valor informado em edital como rederencial                                                                                                                        |                |                        |                |              |          |        |

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 51 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Rolo de Velcro: fita com 20 mm de largura e 3 m de comprimento; composta por dois lados (ganchos e laços) que se fixam facilmente; ideal para fechamento em roupas, acessórios, projetos de artesanato e organização

Quantidade: 110

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):**R\$ 0,00

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca  | ME/EPP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|--------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                    | Participante 1 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 1.642,30   | R\$ 1.642,30 | VELOK  | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |              |        |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09 |                |                        |                |              |        |        |
| R.C ASTOLPHO                                                                                         | Participante 2 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 2.750,00   | R\$ 2.750,00 | VELFIX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |              |        |        |
| ecorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09  |                |                        |                |              |        |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 52 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Verniz Acrílico Fosco (100 mL): formulado para proporcionar acabamento fosco em superfícies; ideal para proteção e decoração de madeira, papel, cerâmica e tela; secagem rápida

Quantidade: 290                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Verniz Geral (500 mL): formulado para oferecer proteção e acabamento em diversas superfícies, como madeira, metal e cerâmica; ideal para uso interno e externo; secagem rápida; incolor

Quantidade: 195                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: Verniz Vitral Fosco (100 mL): composto por resinas acrílicas; ideal para aplicação em vidro, plástico e metal; indicado para artesanato e personalização de objetos; secagem rápida; incolor

Quantidade: 250                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 4** - Objeto: Verniz Vitral (37 mL): composto por resinas acrílicas; ideal para aplicação em vidro, plástico e metal; indicado para artesanato e personalização de objetos; secagem rápida; cores diversas e miscíveis entre si

Quantidade: 550                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social                                                                                  | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca   | ME/EPP |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|---------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                       | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 37.321,00  | R\$ 24.257,00 | ACRILEX | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                               |                |                        |                |               |         |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial  |                |                        |                |               |         |        |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                               | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 60.961,50  | R\$ 30.480,75 | ACRILEX | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                               |                |                        |                |               |         |        |
| apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial. |                |                        |                |               |         |        |

|                                                                                                      |                   |                    |               |               |         |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|---------------|---------------|---------|-----|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA<br>LTDA ME                                                                 | Participante<br>2 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 35.221,55 | R\$ 35.221,55 | ACRILEX | Sim |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                   |                    |               |               |         |     |
| Decorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09 |                   |                    |               |               |         |     |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO<br>- EPP                                                                   | Participante<br>1 | 26.690.808/0001-31 | R\$ 41.403,40 | R\$ 41.403,40 | ACRILEX | Não |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                   |                    |               |               |         |     |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                           |                   |                    |               |               |         |     |

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 53 - Fracassado

#### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Zíper: em nylon; com 3 cm de largura e 10 cm de comprimento; puxador metálico; dentes em nylon; ideal para confecção de roupas, bolsas e acessórios; cores diversas

Quantidade: 700

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

|  |  |              |        |        |  |  |
|--|--|--------------|--------|--------|--|--|
|  |  | Documento do | Oferta | Oferta |  |  |
|--|--|--------------|--------|--------|--|--|

| Nome/Razão Social                                                                                    | Apelido           | Licitante          | Inicial    | Final      | Marca | ME/EPP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|------------|------------|-------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA<br>ME                                                                 | Participante<br>1 | 62.479.555/0001-15 | R\$ 441,00 | R\$ 441,00 | LULI  | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                   |                    |            |            |       |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09 |                   |                    |            |            |       |        |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 54 - Fracassado

### Motivo:

Considerando que não há licitantes classificadas, declaro lote fracassado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Folha de Cartolina: medidas de 50 x 60 cm; gramatura de 150 g/m²; ideal para projetos de artesanato, maquetes e apresentações; cores diversas

Quantidade: 4.350

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 2** - Objeto: Folha de Color Set: ideal para aplicações em artesanato, trabalhos escolares e projetos criativos; gramatura mínima de 150 g/m²; formato de 48 x 66 cm; cores diversas

Quantidade: 4.350

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Item nº 3** - Objeto: Folha de Papel Cartão: material de alta gramatura; ideal para projetos gráficos, artesanato e embalagens; disponível no formato 48 x 66 cm; cores diversas

Quantidade: 4.670

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                                                                                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca    | ME/EPP |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|----------|--------|
| R.C ASTOLPHO                                                                                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 16.575,00  | R\$ 10.797,10 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |               |          |        |
| Apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado em edital como referencial    |                |                        |                |               |          |        |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                                                                 | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 23.964,30  | R\$ 11.156,60 | MINASPEL | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |               |          |        |
| apesar das negociações, por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.   |                |                        |                |               |          |        |
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME                                                                    | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 13.643,20  | R\$ 13.643,20 | Diversas | Sim    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |               |          |        |
| Decorrido o prazo sem manifestação, pelo não cumprimento ao edital, conforme observação da página 09 |                |                        |                |               |          |        |
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP                                                                      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 18.237,00  | R\$ 18.237,00 | Diversas | Não    |
| <b>Justificativa</b>                                                                                 |                |                        |                |               |          |        |
| por apresentar oferta acima do valor informado no edital como referencial.                           |                |                        |                |               |          |        |

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Patrícia de Queiroz Magatti**

Pregoeiro

---

Ulysses Moraes Nacandacare

Equipe de Apoio

---

Bruno Willian Rodrigues Penteado

Equipe de Apoio

---

Vanessa Cristiane Antunes Da Silva

Equipe de Apoio

---

Paula Regina Domingos Zanchetin

Equipe de Apoio



**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 076/2024 - Lote 22

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Patrícia de Queiroz Magatti

**Justificativa:** lote revogado por equívoco

**Data e hora:** 10/02/2025 as 08:10:35

Ao(s) 26 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

**LOTE 22 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Pano de Prato Liso para Pintura: cor branca e sem estampa; bainha nas bordas; composto por algodão ou mistura de algodão e outras fibras; medida de 40 x 65 cm

Quantidade: 2.600      Preço unitário: R\$ 3,99      Valor Final: R\$ 10.374,00      Marca/Modelo: R.S

**Valor Global (final): R\$ 10.374,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                    | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca     | ME/EPP |
|--------------------------------------|----------------|------------------------|----------------|---------------|-----------|--------|
| IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP      | Participante 1 | 26.690.808/0001-31     | R\$ 10.374,00  | R\$ 10.374,00 | R.S       | Não    |
| R.C ASTOLPHO                         | Participante 4 | 02.704.712/0001-17     | R\$ 11.648,00  | R\$ 11.648,00 | CCA-407   | Sim    |
| ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | Participante 3 | 31.486.195/0001-55     | R\$ 24.180,00  | R\$ 12.090,00 | ESTILOTEX | Não    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                 | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------|----------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME | Participante 2 | 62.479.555/0001-15     | R\$ 5.538,00   | R\$ 5.538,00 | SAMPA | Sim    |
| Justificativa                     |                |                        |                |              |       |        |



Decorrido o prazo sem manifestação, será considerado o não cumprimento ao edital, conforme previsto na observação da página 09.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A8DF-5998-2B62-ED6C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ULYSSES MORAIS NACANDACARE (CPF 038.XXX.XXX-17) em 10/02/2025 12:55:25 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 10/02/2025 13:26:28 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PAULA REGINA DOMINGOS ZANCHETIN (CPF 325.XXX.XXX-76) em 11/02/2025 10:18:21 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VANESSA CRISTIANE ANTUNES DA SILVA (CPF 284.XXX.XXX-92) em 11/02/2025 10:57:40 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/A8DF-5998-2B62-ED6C>